Datum Romae apud sanctum Petrum sub anuulo Piscatoris, die XV iuli MCMXIII, Pontificatus Nostri anno decimo.

R. CARD. MERRI DEL VAL.

a Secretis Status,

L. † S.

EPISTOLA PONTIFICIA

AD BERNARDUM MARTINEZ MODERATOREM CONGREGATIONIS VULGO «TALLERES DE CARIDAD DE SANTA RITA DE CASIA», DE CONGREGATIONE EADEM EXTENDENDA AD AMERICAЕ LATINAЕ REGIONES.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem.—Petisti a Nobis ut apostolicas Litteras «Multiplices» quibus diei VIII novembris MCMVII Congregationem vulgo *Talleres de Caridad de Santa Rita de Casia*, Matriti olim conditam, ad universas extendimus Hispaniae dioeceses, ad quascumque nunc proferamus Americae Latinae regiones, utque die XII maii, in omnibus ecclesiis et oratoriis in quibus Congregatio quam suprannominavimus sit canonice erecta et a Consilio centrali Matritensi dependeat, liceat singulis annis papalem benedictionem sollemniter populo impertiri.

Precibus hisce libenter quidem annuimus. Probe enim scimus qua actuosa urgeantur caritate piae mulieres quae in Congregatione eadem recensentur, et quo studio opera prosequuntur sibi proposita. Quod dum laetamur in Domino tibi que atque illis ex animo gratulamur, addimus spem Nos bo-

nam fovere fore ut, auctis adsimilibus institutis, latius pateat adsimilis caritas, fructusque multiplicentur illius beneficentiae qua nostra potissimum indiget aetas, quamque vos, Rita auspice benignoque afflatu Ecclesiae, tanta prochitis alacritate.

Auspex divinorum munerum benevolentiaeque Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, dilekte Fili, ac singularis Congregationis quam moderaris sociis peramanter, in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII novembris MCMXIII, Pontificatus Nostri anno undecimo.

PIUS PP. X.

—
DECRETUM

NIVERNEN
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVAE DEI

SORORIS MARIAE BERNARDAE SOUBIROUS

E CONGREGATIONE SORORUM CHARITATIS

ET INSTITUTIONIS CHRISTIANAE «DE NEVERS»

BERNARDETTA SOUBIROUS, cuius nomen latet neminem, ortum duxit die 7 ianuarii 1844 in oppido *Lourdes*, Tarbiensis dioeceseos, ex honestis christianisque parentibus Francisco et Aloisia Casterot. Sive domi sive penes nutricem degens, tenui quamvis atque infirma valetudine laboret; modestia tamen, obedientia et vitae integritate omnium amore sibi conciliasse fertur. Ineunte anno 1858, quum ad specum *Massabielli* prope ipsum oppidum *Lourdes* Deiparae Immaculatae ingeminatis apparitionibus et locutionibus se recreari et Ssmi. Rosarii mysteria edoceri significasset, atque ob eam causam frequens populus ad specum accurreret, plura incommoda ac molestias perferre debuit tum a civili Magistratu tum ab ecclesiasticis superio-

ribus, qui ad veritatem eruendam circa apparitiones et locationes B. Mariae Virginis a puella relatas eam iterum iterumque exquisierunt, quin nec levis quidem mendacii vel contradictionis eam arguere potuerint. Inde aucta ita visitatorum utriusque sexus frequentia, ut parochus Peyrama'e aequum esse duxerit puellam subducere visitantium curiositati. Itaque eodem anno 1858, cura parochi a sororibus *de Nevers* in Hospitium uti discipula et alumna excepta, sacram synaxim, die 3 iunii, cum pietate ac laetitia primum recepit; et religio ac litterarum studio atque exercitio sedulo incumbens, aegris quoque opem ac solatium attulit. Volvente anno 1866, consilio et auctoritate Episcopi Nivernensis, specu *Massabielle* atque institutionis Hospitio, aequo dilectis, ut divinae vocationi obtemperaret, consulatis atque relictis, praedictarum sororum noviciatum Nivernensem ingreditur die 7 mensis iulii. Suscepto habitu et tyrocinio peracto, die trigesima Octobris anno 1867 professionem emittit, sub nomine Sororis MARIAE BERNARDAE, atque, elapso decennio, die vigesima secunda septembris anno 1878 vota perpetua nuncupat. Regulae atque silentii custos, sicut ab illa, etsi aegrotans, relaxationem nunquam postulasse, ita ad colloquitorium ex obedientia tantum et per breve tempus accessisse perhibetur. Ssmae. Eucharistiae et Passionis dominicae mysteria mente revolvere atque Virginem Inmaculatam filiali pietatis affectu prosequi in deliciis habebat. Tandem inter diuturnas infirmitates et suorum officiorum exercitium transiens, ex astmatico morbo, quo iam diu affligebatur, ad extrema deducta et ecclesiae sacramentis munita, Niverni, in domo sui Instituti, pie obiit, die 16 aprilis an. 1879, aetatis suae trigesimo quinto. Santimoniae fama quam dei Famula vivens sibi comparaverat, post obitum clarior et in dies aucta proximam aperuit viam Inquisitionibus Informativis, Ordinaria auctoritate, conficiendis. Quibus adornatis et ad Sacram Rituum Congregationem transmissis, servato iuris ordine, ad instantiam Rmi. P. Ludovici Copere, societatis Mariae, et huius Causae postulatoris, attentisque ob sequentibus litteris postulatoriis quo-

rumdam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum. Sacrorum Antistitum, necnon Capitulorum, Ordinum, Congregationum ac perillustrium virorum, Enus. ac Rnus. Dus. Cardinalis Dominicus Ferrata, loco et vice Eni. et Rni Dni Cardinalis Joseph Calasancii Vives y Tuto eiusdem Causae Ponentis, in Ordinario Sacrorum Rituum Congregationis Coetu subsignata die ad Vaticanum coacto, sequens dubium discutiendum proposuit: *An sit signanda Commissione introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur?* et Eni. ac Rni. Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Eni. Proponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Alejandro Verde sanctae Fidei promotore, omnibus diligenter perpensis rescribendum censuerunt: *Affirmative seu Commissionem esse signandam si Sanctissimo placuerit, die 5 augusti 1913.*

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Pio Papae X per subscriptum Sacrae Rituum Congregationis secretarium relatione, Sanctitas sua rescriptum eiusdem Sacri Consilii ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem Introductionis Causae beatificationis et canonizationis Venerabilis Servae Dei Sororis MARIAE BERNARDAE SOUBIROUS e societate sororum charitatis et institutionis christiana de Nevers, die 13, eisdem mense et anno.—FR. SEBASTIANUS CARD. MARTINELLI, S. R. C. Praefectus.—L. X S.—† PETRUS LA FONTAINE, Ep. Charystien, Secretarius.

Suprema S. Congregatio S. Officij

(Sectio de Iudulgentiis)

DECRETUM

De indulgentiis et privilegiis expositioni Ssmi Sacramenti adnexis

Augetur in dies, auspicatissimo fervore, fidelium desiderium publice expositum adorandi Ssmum Eucharistiae Sacramentum, eadem mente qua iam vetus, a XL, Horis nuncupatum, institutum almae Urbis ordinatur, et non dissimili apparatu Attamem plurimae solent ad Apostolicam Sedem supplicationes porrigi, ut a Clementinae, quam vocant, Instructionis, ad rem datae, nonnullis conditionibus dispensetur, pro rerum locorumque adjunctis praesertim vero ut nocturno tempore oratio et expositio ipsa interrumpatur, sive consuetis servatis indulgentiis ac privilegiis, sive novis peculiaribus attributis. Hisce maturi consideratis SS D. N. Pius div. prov. Pp. X. quamvis summopere exoptet ut res iugiter ad tramitem Clementinae Instructionis componatur, maiori tamen prospicere volens fidelium emolumento, et ampliori cupiens animarum in Purgatorio degentium providere suffragio. plurimorum inclinatus sacrorum Antistitum voto, de Emorum Patrum Cardinalium Generalium Inquisitorum consulto, feria V die 22 januarii 1914 ita decernere ac indulgere dignatus est:

I. Confirmantur indulgentiae, quae per s. m. Pium Pp. IX, die 26 novembris 1876, pro Urbanis XL, Horarum, vel ad earum tramitem ubilibet habendis, expositionibus determinatae sunt, ac privilegia altarium, per s. m. Pium Pp. VII, die 10 maii 1807, concessa.

II. Permititur tamen ut ubi exercitium XL. Horarum, iudice Rmo. loci Ordinario, fieri nequeat prout ab Instructione Clementina exigitur, sit satis, ad effectum

indulgentiarum et privilegii obtinendum, primo die sanctissimum Sacramentum, quacumque hora matutina, vel circa meridiem, publicae venerationi in ostensorio exponere, et perdurante ipso die et per diem alterum eiusmodi expositione, die tertio, meridie aut de sero, Idem depone-re, quamvis noctu expositio interrumpatur.

III. Si aliquibus precibus vel exercitiis, quae a memoratis differant, sive publice sive privatim in ecclesiis vel oratoriis quibuslibet peragendis, eadem adnexa sunt indulgentiae ac privilegia quae sub. n I citantur, quomodo cumque concessa fuerint, penitus abrogantur.